


 

 

G-MIS入力に際し留意いただきたい点 

 

令和３年９月 10日 

 

 平素より、新型コロナウイルス感染症対応をはじめとした医療提供体制の構

築に御尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 医療提供体制を適切に把握していくにあたって、G-MISに入力いただくデータ

を更に精緻化していくことが大変重要であると考えています。この度、G-MIS入

力のルールに関して、改めて徹底をお願いしたい事項を下記の通り整理しまし

たので、御協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 なお、今後もデータの更なる精緻化に向けて G-MISの見直しを進めてまいり

ますので、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

＜入力のタイミングについて＞ 

日次調査及び週次調査について、入力されたデータを迅速に活用し、医療提供

体制の負荷の状況を把握する観点から、速やかな入力の徹底をお願いします。 

・日次調査については、実績日 23 時 59 分時点のデータを翌日（報告日）の

13時 00分までに、 

・週次調査の診療実績の項目については、前週水曜日 0 時 00 分から火曜日

23 時 59 分の期間の件数を、同週の水曜日 13 時 00 分まで（水曜日が休日

の場合は火曜日まで）に、 

入力いただきますようお願いします。 

 

＜入力データについて＞ 

 ○日次調査及び週次調査について、上記期限までに入力いただいている医療

機関におかれましても、入力フォームが空欄のまま登録されている例が見

受けられます。報告する項目について該当がない場合には、「０」を入力す

ることを徹底していただきますようお願いします。 

 ○日次調査について、「新型コロナウイルス感染症回復後患者を受け入れる後

方支援医療機関」の項目において「はい」とご回答いただいた医療機関にお

かれましては、「回復後患者受入可能病床数」の入力をお願いします。 

 

 

＜別添＞ 


